MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS DE SELEÇÃO E INGRESSO

EDITAL CPSI Nº 027, DE 20 DE JUNHO DE 2016

A Universidade Federal de Pelotas, por meio da Coordenação de Processos de Seleção e Ingresso,

torna público o resultado final dos Processos Seletivos Simplificados para a contratação de

PROFESSOR SUBSTITUTO, regidos pelo Edital 018/2016, de acordo com a homologação do

Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão – COCEPE em 16/06/2016, conforme

segue:

CLASSIFICAÇÃO GERAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

Unidade/Área/Processo/Nº de Vagas Aprovados

Centro de Ciências Químicas, Farmacêuticas e de Alimentos

/ Química Tecnológica e Geral

Proc. 23110. 001052/2016-27

01 vaga

1º José Edmilson Ribeiro do Nascimento – 8,90

Instituto de Física e Matemática / Física Teórica ou

Experimental

Proc. 23110. 001697/2016-60

01 vaga

1º Everton Granemann Souza – 9,10

2º Wilson Simeoni Junior – 7,27

3º Chiara das Dores do Nascimento – 7,10

Centro de Engenharias / Ciência da Computação

Proc. 23110. 002584/2016-81

01 vaga

1º Matheus Garcia Nachtigall – 8,4

2º Cristiano Flores dos Santos – 7,6

Centro de Engenharias / Engenharia Mecânica

Proc. 23110. 002586/2016-71

01 vaga

1º Tiago Delbrücke – 8,1

Centro de Desenvolvimento Tecnológico / Computação

Básica

Proc. 23110. 005852/2015-36

01 vaga

1º Matheus Garcia Nachtigall – 8,02

Profª. Drª. Helenara Plaszewski Facin

Coordenadora da CPSI

Prof. Dr. Mauro Augusto Burkert Del Pino

Reitor